
4

附件1

达州市2025年度市本级部门联合双随机抽查计划
序号 任务名称 抽查事项

检查对
象范围

抽取
类型

抽查
户数

抽查
比例

检查
方式

组织
层级

实施
层级

抽取
日期自

抽取
日期至

抽查
完成时限

牵头部门 参与部门 备注

1 1
面向中小学生的

校外培训机构检

查

校外培训机构的办学资质

、办学行为的检查

全市校外培训

机构
定向 3%

现场检

查
市

市、

县

2025-04-
30

2025-6-
30

2025-10-
20

市教育局

市市场监管局

市民政局

市文体旅游局

市科技局

2
学校办学情况抽

查

学校食堂食品安全情况的

检查
学校机构食堂 定向 30

现场检

查
市

市、

县

2025-04-
8

2025-6-
30

2025-11-
10

市市场监管局 市教育局

3 娱乐场所抽查

娱乐场所取得娱乐经营许

可证情况和经营情况的检

查

娱乐场所 定向 3
现场检

查

市、

县

市、

县

2025-04-
8

2025-6-
30

2025-11-
15

市文体旅游局

市市场监管局

市公安局

市消防救援支队

4 旅馆业抽查
宾馆、旅店取得卫生许可

证、卫生情况的检查
宾馆、旅店 定向 3

现场检

查、查

阅资料

市 市
2025-06-

01
2025-6-
30

2025-09-
30

市卫健委

市市场监管局

市公安局

市消防救援支队

5
涉消耗臭氧层物

质（ODS）的企

业和单位抽查

对消耗臭氧层物质的年度

生产、使用、进出口配额

许可的检查

ODS生产、

使用企业
定向 1

现场检

查、网

络检查

市 市
2025-04-

08
2025-6-
30

2025-11-
10

市生态环境局 市市场监管局

6
机动车销售企

业抽查

机动车获得强制性产品认

证情况检查

机动车销售

企业
定向 10

现场检

查
市

市、

县
2025-03-01 2025-6-30 2025-10-20 市市场监管局 市商务局

7
机动车检验机

构抽查
机动车检验机构监督检查

机动车检验

机构
定向 10

现场检

查
市

市、

县
2025-03-01 2025-6-30 2025-10-20 市市场监管局

市交通运输局

市公安局

市生态环境局



5

序号 任务名称 抽查事项
检查对
象范围

抽取
类型

抽查
户数

抽查
比例

检查
方式

组织
层级

实施
层级

抽取
日期自

抽取
日期至

抽查
完成时限

牵头部门 参与部门 备注

8
民用枪支经营使

用单位抽查

民用枪支制造企业经营情

况的检查；民用枪支配售

企业经营情况的检查；民

用枪支配置使用单位使用

枪支情况的检查

民用枪支经营

使用单位
定向 2 100%

现场检

查，网

络检查

，书面

检查

市 市 2025-03-01 2025-6-30 2025-10-20 市公安局 市市场监管局

9
保安行业相关单

位抽查

保安培训单位基本情况、

教学情况、强制使用培训

和安全管理、设施设备情

况的检查

保安行业相关

单位
定向 1 100%

现场检

查，网

络检查

，书面

检查

市 市 2025-03-01 2025-6-20 2025-10-20 市公安局 市人社局

10
爆破作业单位

抽查

民用爆破物仓储情况和爆

破作业单位的检查

爆破作业单

位
定向 5 10%

现场检

查，网

络检查

，书面

检查

市
市、

县
2025-03-01 2025-6-20 2025-10-20 市公安局 市交通运输局

11
交通运输行业抽

查

对从事危险货物道路运输

企业经营行为的行政检查

道路危险货物

运输企业
定向 2

现场检

查
市

市、

县
2025-04-08 2025-6-30 2025-11-20 市交通运输局

市公安局

市应急管理局

12 网约车平台企业

检查

对网约车平台企业的行政

检查

网约车平台

企业
定向 1%

现场检

查
市

市、

县
2025-04-08 2025-6-30 2025-11-20 市交通运输局

市市场监管局 市

委网信办 市公

安局 市税务局

13
交通运输建设项

目的工程实体和

原材料质量抽查

对交通运输建设项目的 工

程实体和原材料质量 的检

查

交通运输建设

项目参建单

位、产品生产

和经销企业

定向 1%
现场检

查
市

市、

县

2025-04-
08

2025-6-
30

2025-11-20 市交通运输局 市市场监管局

14
农业生产资料抽

查
农药监督检查

农药生产经营

者
定向 1%

现场检

查
市

市、

县

2025-04-
08

2025-6-
30

2025-11-20 市农业农村局 市市场监管局

15
农业生产资料抽

查
肥料监督检查

肥料生产经营

者
定向 3%

现场检

查
市

市、

县

2025-04-
08

2025-6-
30

2025-11-20 市农业农村局 市市场监管局



6

序号 任务名称 抽查事项
检查对
象范围

抽取
类型

抽查
户数

抽查
比例

检查
方式

组织
层级

实施
层级

抽取
日期自

抽取
日期至

抽查
完成时限

牵头部门 参与部门 备注

16
农业生产资料抽

查
种子监督检查

种子生产经营

者
定向 3%

现场检

查
市

市、

县

2025-04-
08

2025-6-
30

2025-11-20 市农业农村局 市市场监管局

17
农业生产资料抽

查
兽药监督检查 兽药生产企业 定向 3%

现场检

查
市

市、

县

2025-04-
08

2025-6-
30

2025-11-20 市农业农村局 市应急管理局

18
农业生产资料抽

查

饲料、饲料添加剂监督检

查

饲料和饲料添

加剂生产企业
定向 3%

现场检

查
市

市、

县

2025-04-
08

2025-6-
30

2025-11-20 市农业农村局 市应急管理局

19
农业生产资料抽

查

通过农业机械推广鉴定的

产品及证书监督检查

农业机械生产

企业
定向 3%

现场检

查
市

市、

县

2025-04-
08

2025-6-
30

2025-11-20 市农业农村局 市市场监管局

20
种畜禽、水生野

生动物养殖抽查
种畜禽质量监督检查

从事种畜禽生

产经营的单位
定向 3%

现场检

查
市

市、

县

2025-04-
08

2025-6-
30

2025-11-20 市农业农村局 市市场监管局

21
种畜禽、水生野

生动物养殖抽查

水生野生动物及其制品经

营利用活动“

从事水生野生

动物及其制品

经营利用活动

的企业

定向 3%
现场检

查
市

市、

县

2025-04-
08

2025-6-
30

2025-11-20 市农业农村局 市市场监管局

22 消防产品抽查
对使用领域消防产品质量

进行监督检查

使用消防产
品的市场主

体
定向 2

现场检

查
市 市

2025-04-
10

2025-6-
30

2025-10-30 市消防救援支队 市市场监管局

23 工业企业安全生

产情况抽查

工业企业安全生产情况的

检查
工业企业 定向 3 10%

查阅安

全生产

资料、

实地现

场检查

市
市、

县
2025-04-08 2025-6-30 2025-11-10 市应急管理局 市市场监管局

24 经营性互联网
文化单位抽查

经营性互联网文化单位经
营情况的检查

经营性互联
网文化单位

定
向

1
现场检
查

市、

县

市、

县

2025-
04-8

2025-6-
30

2025-11-
20

市文体旅游局 市税务局

25
营业性演出经
营活动从业单
位抽查

营业性演出经营活动从业
单位取得许可证情况和经
营情况的检查

营业性演出
从业单位

定
向

2
现场检
查

市、

县

市、

县

2025-
04-8

2025-6-
30

2025-11-
20

市文体旅游局
市市场监管局
市公安局



7

序号 任务名称 抽查事项
检查对
象范围

抽取
类型

抽查
户数

抽查
比例

检查
方式

组织
层级

实施
层级

抽取
日期自

抽取
日期至

抽查
完成时限

牵头部门 参与部门 备注

26 旅行社行业抽
查

旅行社取得许可证情况和
经营情况的检查

旅行社
定
向

2
现场检
查

市、
县

市 、
县

2025-
04-8

2025-6-
30

2025-11-
20

市文体旅游局
市市场监管局
市交通运输局
市人社局

27
通过网络经营

旅行社业务抽

查

通过网络经营旅行社业务

抽查和发布旅游经营信息

网站抽查

通过网络经

营旅行社业

务的企业及

平台

定向 2
现场检

查

市、

县

市、

县

2025-
04-8

2025-6-
30

2025-11-
20 市文体旅游局 市市场监管局

28 汽车流通市场

抽查
新车销售市场监管

汽车销售经

销商（主要

是新车4S
店）

定向 3
现场检

查
市

市、

县

2025-
04-8

2025-6-
30

2025-11-
20 市商务局 市市场监管局

29 汽车流通市场

抽查
二手车交易市场监管

二手车交易

市场和二手

车经营主体

定向 3
现场检

查
市

市、

县

2025-
04-8

2025-6-
30

2025-11-
20 市商务局 市市场监管局

30
房地产市场抽

查

对房地产开发企业经营行

为的监督检查

房地产开发

企业

随

机

抽

取

5 5%
现场检

查、书

面检查

市、

县

市、

县

2025-8-
1

2025-6-
30

2025-10-
31

市住建局 市市场监管局

31 房地产市场抽

查

对房地产估价机构及注册

房地产估价师的监督检查

房地产估价

机构及注册

房地产估价

师

随

机

抽

取

4 5%
现场检

查、书

面检查

市、

县

市、

县

2025-8-
1

2025-6-
30

2025-10-
31

市住建局 市市场监管局

32 房地产市场抽

查

对房地产经纪机构和房地

产经济人员的监督检查

房地产经纪

机构和房地

产经纪人员

随

机

抽

取

4 5%
现场检

查、书

面检查

市、

县

市、

县

2025-8-
1

2025-6-
30

2025-10-
31

市住建局 市市场监管局

33 房地产市场抽

查

房地产行业定价情况的检

查

房地产从业

单位

定

向
3

现场检

查

市、

县

市、

县

2025-4-
8

2025-6-
30

2025-10-
31

市市场监管局 市住建局



8

序号 任务名称 抽查事项
检查对
象范围

抽取
类型

抽查
户数

抽查
比例

检查
方式

组织
层级

实施
层级

抽取
日期自

抽取
日期至

抽查
完成时限

牵头部门 参与部门 备注

34 建筑市场抽查

对建筑“两工地”租赁、安

装、拆卸、使用建筑起重

机械行为的监督检查

租赁、安

装、

拆卸、使用

建筑起重机

械的单位

随

机

抽

取

10 10%
现场检

查、网

络检查

市、

县

市、

县

2025-6-
1

2025-6-
30

2025-7-31 市住建局 市市场监管局

35 燃气经营抽查

对燃气经营许可证取得情

况和燃气安全生产经营管

理情况的监督检查

燃气企业
定

向
5%

现场检

查
市

市、

县

2025-
04-01

2025-06-
01

2025-11-
01

市城管局 市市场监管局

36
城乡生活污水

处理设施污染

防治情况抽查

对城乡生活污水处理设施

的建设进度、运营情况和

排污口的检查

城乡污水处

理厂（站）

定

向
3 50%

现场检

查
市 市

2025-
04-08

2025-6-
30

2025-11-
10

市生态环境局 市城管执法局

37 出口商品生产

企业抽查

对出口商品生产企业的检

查

出口商品生

产企业

定

向
1

现场检

查
市 市

2025-
04-08

2025-6-
30

2025-11-
10

达州海关
市市场监管局

市税务局

38 劳动用工抽查

各类用人单位（与劳动者

建立劳动关系）工资支付

情况检查

各类用人单

位（与劳动

者建立劳动

关系）

随

机
7

现场检

查
市

市、

县

2025-
05-01

2025-6-
30

2025-11-
10

市人社局
市市场监管局、

市税务局

39 劳动用工抽查 劳务派遣用工检查
劳务派遣相

关单位

随

机
3

现场检

查
市

市、

县

2025-
06-01

2025-6-
30

2025-11-
10

市人社局 市市场监管局

40

规模以上工业

企业、限额以

上批零住餐企

业抽查

统计调查对象依法设置原

始记录、统计台账和依法

报数情况的检查

规模以上工

业企业、限

额以上批零

住餐企业

随

机
10

现场检

查
市

市、

县

2025-
04-20

2025-6-
30

2025-10-
31

市统计局 市市场监管局

41 企业环境统计

工作检查

对企业开展环境统计工作

情况的检查

开展环境统

计工作的相

关企业

定

向
3 5%

现场检

查
市 市

2025-
04-08

2025-6-
30

2025-11-
10

市生态环境局 市统计局

42 物业服务抽查
对物业服务企业的监督检

查

物业服务企

业

随

机

抽

取

5 5%
现场检

查、书

面检查

市、

县

市、

县
2025-08-01 2025-6-30 2025-10-31 市住建局 市市场监管局



9

序号 任务名称 抽查事项
检查对
象范围

抽取
类型

抽查
户数

抽查
比例

检查
方式

组织
层级

实施
层级

抽取
日期自

抽取
日期至

抽查
完成时限

牵头部门 参与部门 备注

43 车辆维修企业

检查

对车辆维修企业基本情

况、经营行为的行政检查

汽车维修企

业

定

向
2

现场检

查
市

市、

县
2025-04-08 2025-6-30 2025-11-10 市交通局

市生态环境局市

公安局

44
互联网上网服

务营业场所抽

查

互联网上网服务营业场所

经营情况检查

互联网上网

服务营业场

所

定

向
3

现场检

查

市、

县

市、

县
2025-04-8 2025-6-30 2025-11-20 市文体旅游局

市市场监管局

市公安局

45
食品农产品检

验检测机构抽

查

食品农产品检验检测机构

监督检查

食品农产品

检验检测机

构

定

向
5

现场检

查

市、

县

市、

县
2025-04-8 2025-6-30 2025-11-20 市市场监管局 市农业农村局

46 外商投资年度

报告抽查

外商投资企业或外国投

资者是否在进行信息报

告时隐瞒真实情况，提

供误导性或虚假性信息

外商投资企

业或外国

投资者

随

机
3 4.5

%
现场检

查 市
市、

县

2025-6-
01

2025-6-
30

2025-11-
10

市经合局
市市场监管局

市税务局

47 养老机构抽查 养老机构的检查 养老机构
随机

抽取
5 10%

现场检

查，网

络检

查，书

面检查

市
市、

县
2025-03-01 2025-6-20 2025-10-20 市民政局

市市场监管局

市住建局

市消防救援支队

48
一次性塑料制品抽

查

一次性塑料制品使用和报告

的监督管理

商务领域使用

、报告一次性

塑料制品企业

随机 3
现场检

查
市

市、

县
2025-4-1 2025-6-30 2025-11-20 市商务局 市市场监管局 新增

49 征信执业合规抽

查

征信机构备案和许可、年

度报告、信息安全、执业

合规情况的检查

名称、经营范

围含“征信”

的企业

定向 10%
现场检

查
市 市 2025-05-01 2025-11-30 2025-11-30

人民银行达州分

行
市市场监管局 新增


