附件1

达州市2025年度市本级部门联合双随机抽查计划

序号	任务名称	抽查事项	检查对 象范围	抽取 类型	抽查 户数	抽查 比例	检查 方式	组织 层级	实施 层级	抽取 日期自	抽取 日期至	抽查 完成时限	牵头部门	参与部门	备注
1	面向中小学生的 校外培训机构检 查	校外培训机构的办学资质 、办学行为的检查	全市校外培训 机构	定向		3%	现场检查	市	市、县	2025-04- 30	2025-6- 30	2025-10- 20	市教育局	市市场监管局 市民政局 市文体旅游局 市科技局	
2	学校办学情况抽 查	学校食堂食品安全情况的 检查	学校机构食堂	定向	30		现场检查	市	市、县	2025-04- 8	2025-6- 30	2025-11- 10	市市场监管局	市教育局	
3	娱乐场所抽查	娱乐场所取得娱乐经营许 可证情况和经营情况的检 查	娱乐场所	定向	3		现场检 查	市、县	市、县	2025-04- 8	2025-6- 30	2025-11- 15	市文体旅游局	市市场监管局 市公安局 市消防救援支队	
4	旅馆业抽查	宾馆、旅店取得卫生许可 证、卫生情况的检查	宾馆、旅店	定向	3		现场检 查、查 阅资料	市	市	2025-06- 01	2025-6- 30	2025-09- 30	市卫健委	市市场监管局 市公安局 市消防救援支队	
5	涉消耗臭氧层物 质(ODS)的企 业和单位抽查	对消耗臭氧层物质的年度 生产、使用、进出口配额 许可的检查	ODS生产、 使用企业	定向	1		现场检 查、网 络检查	市	市	2025-04- 08	2025-6- 30	2025-11- 10	市生态环境局	市市场监管局	
6	机动车销售企 业抽查	机动车获得强制性产品认证情况检查	机动车销售 企业	定向	10		现场检查	市	市、县	2025-03-01	2025-6-30	2025-10-20	市市场监管局	市商务局	
7	机动车检验机 构抽查	机动车检验机构监督检查	机动车检验 机构	定向	10		现场检查	市	市、县	2025-03-01	2025-6-30	2025-10-20	市市场监管局	市交通运输局 市公安局 市生态环境局	

序号	任务名称	抽查事项	检查对 象范围	抽取	抽查户数	抽查比例	检查 方式	组织 层级	实施 层级	抽取 日期自	抽取 日期至	抽查 完成时限	牵头部门	参与部门	备注
8	民用枪支经营使 用单位抽查	民用枪支制造企业经营情况的检查;民用枪支配售企业经营情况的检查;民 用枪支配置使用单位使用 枪支情况的检查	民用枪支经营 使用单位	定向	2	100%	现场 查 格	市				2025-10-20	市公安局	市市场监管局	
9	保安行业相关单 位抽查	保安培训单位基本情况、 教学情况、强制使用培训 和安全管理、设施设备情 况的检查	保安行业相关 单位	定向	1	100%	现 查,检 络	市	市	2025-03-01	2025-6-20	2025-10-20	市公安局	市人社局	
10	爆破作业单位 抽查	民用爆破物仓储情况和爆 破作业单位的检查	爆破作业单位	定向	5	10%	现场 查 络 好 查 面 检查	市	市、县	2025-03-01	2025-6-20	2025-10-20	市公安局	市交通运输局	
11	交通运输行业抽 查	对从事危险货物道路运输 企业经营行为的行政检查	道路危险货物 运输企业	定向	2		现场检查	市	市、县	2025-04-08	2025-6-30	2025-11-20	市交通运输局	市公安局 市应急管理局	
12	网约车平台企业 检查	对网约车平台企业的行政 检查	网约车平台 企业	定向		1%	现场检查	市	市、县	2025-04-08	2025-6-30	2025-11-20	市交通运输局	市市场监管局 市 委网信办 市公 安局 市税务局	
13	交通运输建设项 目的工程实体和 原材料质量抽查	对交通运输建设项目的 工程实体和原材料质量 的检查	交通运输建设 项目参建单 位、产品生产 和经销企业	定向		1%	现场检查	市	市、县	2025-04- 08	2025-6- 30	2025-11-20	市交通运输局	市市场监管局	
14	农业生产资料抽查	农药监督检查	农药生产经营 者	定向		1%	现场检查	市	市、县	2025-04- 08	2025-6- 30	2025-11-20	市农业农村局	市市场监管局	
15	农业生产资料抽查	肥料监督检查	肥料生产经营 者	定向		3%	现场检查	市	市、县	2025-04- 08	2025-6- 30	2025-11-20	市农业农村局	市市场监管局	

序号	任务名称	抽查事项	检查对 象范围	抽取 类型	抽查 户数	抽查 比例	检查 方式	组织 层级	实施 层级	抽取 日期自	抽取 日期至	抽查 完成时限	牵头部门	参与部门	备注
16	农业生产资料抽查	种子监督检查	种子生产经营 者	定向		3%	现场检查	市	市、县	2025-04- 08	2025-6- 30	2025-11-20	市农业农村局	市市场监管局	
17	农业生产资料抽查	兽药监督检查	兽药生产企业	定向		3%	现场检查	市	市、县	2025-04- 08	2025-6- 30	2025-11-20	市农业农村局	市应急管理局	
18	农业生产资料抽查	饲料、饲料添加剂监督检 查	饲料和饲料添 加剂生产企业	定向		3%	现场检查	市	市、县	2025-04- 08	2025-6- 30	2025-11-20	市农业农村局	市应急管理局	
19	农业生产资料抽查	通过农业机械推广鉴定的 产品及证书监督检查	农业机械生产企业	定向		3%	现场检查	市	市、县	2025-04- 08	2025-6- 30	2025-11-20	市农业农村局	市市场监管局	
20	种畜禽、水生野 生动物养殖抽查	种畜禽质量监督检查	从事种畜禽生 产经营的单位	定向		3%	现场检查	市	市、县	2025-04- 08	2025-6- 30	2025-11-20	市农业农村局	市市场监管局	
21	种畜禽、水生野 生动物养殖抽查	水生野生动物及其制品经 营利用活动"	从事水生野生 动物及其制品 经营利用活动 的企业	定向		3%	现场检查	市	市、县	2025-04- 08	2025-6- 30	2025-11-20	市农业农村局	市市场监管局	
22	消防产品抽查	对使用领域消防产品质量 进行监督检查	使用消防产 品的市场主 体	定向	2		现场检 查	市	市	2025-04- 10	2025-6- 30	2025-10-30	市消防救援支队	市市场监管局	
23	工业企业安全生产情况抽查	工业企业安全生产情况的 检查	工业企业	定向	3	10%	查全资实场发产、现查	市	市、县	2025-04-08	2025-6-30	2025-11-10	市应急管理局	市市场监管局	
24	经营性互联网 文化单位抽查	经营性互联网文化单位经 营情况的检查	经营性互联 网文化单位	定向	1		现场检查	市、县	市、县	2025- 04-8	2025-6- 30	2025-11-	市文体旅游局	市税务局	
25	营业性演出经 营活动从业单 位抽查	营业性演出经营活动从业 单位取得许可证情况和经 营情况的检查	营业性演出 从业单位	定向	2		现场检查	市、县	市、县	2025- 04-8	2025-6- 30	2025-11- 20	市文体旅游局	市市场监管局 市公安局	

序号	任务名称	抽查事项	检查对 象范围	抽取 类型	抽查 户数	抽查 比例	检查 方式	组织 层级	实施 层级	抽取 日期自	抽取 日期至	抽查 完成时限	牵头部门	参与部门	备注
26	旅行社行业抽查	旅行社取得许可证情况和 经营情况的检查	旅行社	定向	2		现场检查	市、县	市、县	2025- 04-8	2025-6- 30	2025-11- 20	市文体旅游局	市市场监管局 市交通运输局 市人社局	
27	通过网络经营 旅行社业务抽 查	通过网络经营旅行社业务 抽查和发布旅游经营信息 网站抽查	通过网络经 营旅行社业 务的企业及 平台	定向	2		现场检 查	市、县	市、县	2025- 04-8	2025-6- 30	2025-11- 20	市文体旅游局	市市场监管局	
28	汽车流通市场 抽查	新车销售市场监管	汽车销售经 销商(主要 是新车4S 店)	定向	3		现场检 查	市	市、县	2025- 04-8	2025-6- 30	2025-11- 20	市商务局	市市场监管局	
29	汽车流通市场 抽查	二手车交易市场监管	二手车交易 市场和二手 车经营主体	定向	3		现场检 查	市	市、县	2025- 04-8	2025-6- 30	2025-11- 20	市商务局	市市场监管局	
30	房地产市场抽查	对房地产开发企业经营行 为的监督检查	房地产开发企业	随机抽取	5	5%	现场检 查、书 面检查	市、县	市、县	2025-8-	2025-6- 30	2025-10- 31	市住建局	市市场监管局	
31	房地产市场抽 查	对房地产估价机构及注册 房地产估价师的监督检查	房地产估价 机构及注册 房地产估价	随机抽取	4	5%	现场检 查、书 面检查	市、县	市、县	2025-8-	2025-6- 30	2025-10- 31	市住建局	市市场监管局	
32	房地产市场抽查	对房地产经纪机构和房地产经济人员的监督检查	房地产经纪 机构和房地 产经纪人员	随机抽取	4	5%	现场检 查、书 面检查	市、县	市、县	2025-8-	2025-6- 30	2025-10- 31	市住建局	市市场监管局	
33	房地产市场抽 查	房地产行业定价情况的检查	房地产从业 单位	定向	3		现场检 查	市、县	市、县	2025-4- 8	2025-6- 30	2025-10- 31	市市场监管局	市住建局	

序号	任务名称	抽查事项	检查对 象范围	抽取 类型	抽查 户数	抽查 比例	检查 方式	组织 层级	实施 层级	抽取 日期自	抽取 日期至	抽查 完成时限	牵头部门	参与部门	备注
34	建筑市场抽查	对建筑"两工地"租赁、安 装、拆卸、使用建筑起重 机械行为的监督检查	租赁、安 按 集 使用 建筑起单位	随机抽取	10	10%	现场检 查、网 络检查	市、县	市、县	2025-6-	2025-6- 30	2025-7-31	市住建局	市市场监管局	
35	燃气经营抽查	对燃气经营许可证取得情 况和燃气安全生产经营管 理情况的监督检查	燃气企业	定向		5%	现场检查	市	市、县	2025- 04-01	2025-06- 01	2025-11- 01	市城管局	市市场监管局	
36	城乡生活污水 处理设施污染 防治情况抽查	对城乡生活污水处理设施 的建设进度、运营情况和 排污口的检查	城乡污水处 理厂(站)	定向	3	50%	现场检查	市	市	2025- 04-08	2025-6- 30	2025-11-	市生态环境局	市城管执法局	
37	出口商品生产 企业抽查	对出口商品生产企业的检查	出口商品生产企业	定向	1		现场检查	市	市	2025- 04-08	2025-6- 30	2025-11- 10	达州海关	市市场监管局市税务局	
38	劳动用工抽查	各类用人单位(与劳动者 建立劳动关系)工资支付 情况检查	各类用人单 位(与劳动 者建立劳动 关系)	随机	7		现场检查	市	市、县	2025- 05-01	2025-6- 30	2025-11-	市人社局	市市场监管局、市税务局	
39	劳动用工抽查	劳务派遣用工检查	劳务派遣相 关单位	随机	3		现场检查	市	市、县	2025- 06-01	2025-6- 30	2025-11-	市人社局	市市场监管局	
40	规模以上工业 企业、限额以 上批零住餐企 业抽查	统计调查对象依法设置原 始记录、统计台账和依法 报数情况的检查	规模以上工 业企业、限 额以上批零 住餐企业	随机	10		现场检查	市	市、县	2025- 04-20	2025-6- 30	2025-10- 31	市统计局	市市场监管局	
41	企业环境统计 工作检查	对企业开展环境统计工作 情况的检查	开展环境统 计工作的相 关企业	定向	3	5%	现场检查	市	市	2025- 04-08	2025-6- 30	2025-11-	市生态环境局	市统计局	
42	物业服务抽查	对物业服务企业的监督检 查	物业服务企业	随机抽取	5	5%	现场检 查、书 面检查	市、县	市、县	2025-08-01	2025-6-30	2025-10-31	市住建局	市市场监管局	

序号	任务名称	抽查事项	检查对 象范围	抽取 类型	抽查 户数	抽查 比例	检查 方式	组织 层级	实施 层级	抽取 日期自	抽取 日期至	抽查 完成时限	牵头部门	参与部门	备注
43	车辆维修企业 检查	对车辆维修企业基本情 况、经营行为的行政检查	汽车维修企 业	定向	2		现场检查	市	市、县	2025-04-08	2025-6-30	2025-11-10	市交通局	市生态环境局市 公安局	
44	互联网上网服 务营业场所抽 查	互联网上网服务营业场所 经营情况检查	互联网上网 服务营业场 所	定向	3		现场检查	市、县	市、县	2025-04-8	2025-6-30	2025-11-20	市文体旅游局	市市场监管局市公安局	
45	食品农产品检 验检测机构抽 查	食品农产品检验检测机构 监督检查	食品农产品 检验检测机 构	定向	5		现场检查	市、县	市、县	2025-04-8	2025-6-30	2025-11-20	市市场监管局	市农业农村局	
46	外商投资年度 报告抽查	外商投资企业或外国投 资者是否在进行信息报 告时隐瞒真实情况,提 供误导性或虚假性信息	外商投资企 业或外国 投资者	随机	3	4.5	现场检查	市	市、县	2025-6- 01	2025-6- 30	2025-11-	市经合局	市市场监管局 市税务局	
47	养老机构抽查	养老机构的检查	养老机构	随机抽取	5	10%	现场检 查,检 查,检 面检	市	市、县	2025-03-01	2025-6-20	2025-10-20	市民政局	市市场监管局 市住建局 市消防救援支队	
48	一次性塑料制品抽 查	一次性塑料制品使用和报告 的监督管理	商务领域使用 、报告一次性 塑料制品企业	随机	3		现场检查	市	市、县	2025-4-1	2025-6-30	2025-11-20	市商务局	市市场监管局	新增
49	征信执业合规抽 查	征信机构备案和许可、年 度报告、信息安全、执业 合规情况的检查	名称、经营范 围含"征信" 的企业	定向		10%	现场检查	市	市	2025-05-01	2025-11-30	2025-11-30	人民银行达州分 行	市市场监管局	新增